
ГОРОДИЩЕНСЬКИЙ ЗАКЛАД  ЗАГАЛЬНОЇ СЕРЕДНЬОЇ ОСВІТИ  

 І-ІІІ СТУПЕНІВ №1  

імені С.С.Гулака-Артемовського 

Городищенської міської ради Черкаської області 

вул. Фізкультурна, 39, м. Городище, Черкаська область, 19501, тел. 2-02-16   

е-mаіl 0473420070@ukr.nеt Код ЄДРПОУ 24357132 
 

                                                                Н А К А З 

06.01.2022                                                                                              № 5-А 

Про організацію харчування учнів 

школи у 2022 році        
                    
Відповідно до Законів України  „Про місцеве самоврядування в Україні”, „Про     

охорону дитинства”, „ Про освіту”, „Про загальну середню освіту”, відповідно 

до постанови Кабінету Міністрів України від 18 січня 2016 року № 16 „Про 

внесення змін до Порядку надання послуг з харчування дітей у дошкільних, 

учнів у загальноосвітніх та професійно-технічних закладах, операції з надання 

яких звільняються від обкладення податків на додану вартість”, постанови 

Кабінету Міністрів України від 24березня 2021 року № 305 « Порядок 

організації харчування у закладах освіти та дитячих закладах оздоровлення та 

відпочинку»,  наказу Міністерства освіти і науки України від 21.11. 2002 року 

№ 667 „Про затвердження Порядку встановлення плати для батьків за 

перебування дітей у державних і комунальних дошкільних та інтернатних 

навчальних закладах”, згідно рішення сесії Городищенської міської ради від 

23.12.2021 № 15-2/8  «Про програму організації харчування учнів закладів 

загальної середньої освіти та вихованців закладів дошкільної освіти на 2022 

рік», наказу відділу освіти Городищенської міської ради Черкаської області від  

23.12.2021 року №204 «Про організацію харчування учнів закладів загальної 

середньої освіти та вихованців закладів дошкільної освіти у 2022 року» та з 

метою  забезпечення учнів закладу раціональним харчуванням, збереження 

здоров’я дітей:    

НАКАЗУЮ: 

1.Організувати самостійне харчування учнів  з 10 .01.2022 року. 

2. Відповідальним за організацію харчування призначити заступник директора з 

виховної роботи Погрібну Людмилу Анатоліївну. 

3. Заступнику директора з виховної роботи Погрібній Людмилі Анатоліївні: 

3.1. Забезпечити безперебійну роботу їдальні протягом навчального року,    

тримати в належному санітарному стані. 

3.2. Охопити різними видами харчування та гарячим харчуванням всіх учнів    

      1-11 класів. 

3.3. Харчування учнів 1- 11 класів не пільгових категорій  організувати за     

власні кошти батьків  відповідно до їх заяв. 

3.4. Згідно з рішенням батьківського комітету закладу  (протокол № 2  від 

05.01.2022  року) установити вартість харчування учнів за батьківські кошти: 

- 15 грн. для учнів 1-4 класів та групи продовженого дня, 

- 17 грн. для учнів 5-11 класів,  

mailto:0473420070@ukr.nеt


3.5. Кошти за харчування учнів батьки переказують  на спеціальні рахунки 

відділу освіти відповідно до порядку визначеного централізованою 

бухгалтерією відділу освіти. 

3.6. Створити комісію громадського контролю у складі: 

- Качур Л.В., соціального педагога, 

- Шаталової  І.С., сестри медичної, 

- Жигало Л.С., голови батьківського комітету 9-А класу. 

4. Соціальному педагогу Качур Ларисі Василівні: 

4.1. Організувати безкоштовне харчування дітям-сиротам та дітям, 

позбавлених батьківського піклування, дітям з особливими освітніми 

потребами, які навчаються в інклюзивних класах, дітям із сімей, які отримують 

допомогу відповідно до Закону України "Про державну соціальну допомогу 

малозабезпеченим сім’ям", які мають статус дитини, яка постраждала внаслідок 

воєнних дій і збройних конфліктів, або з числа внутрішньо переміщених осіб; 

особам інших категорій, дітям з числа осіб, визначених у статті 10 Закону 

України « Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», дітям з 

інвалідністю, дітям з багатодітних сімей, дітям з сімей учасників АТО, 

вартістю: 

- для учнів 1-4 класів - 32 грн.46 к ; 

- для учнів 5-11 класів - 36 грн. 12 коп. 

4.2. Щомісяця звітувати відділу освіти про кількість дітей пільгових категорій. 

   5. Харчування учнів здійснювати відповідно до чинного законодавства. 

   6. Сестрі медичній Шаталовій І.С.: 

6.1.Постійно здійснювати контроль за якістю харчування учнів та 

надходженням продуктів харчування і продовольчої сировини на харчоблок 

школи. 

6.2.Надавати дієтичне харчування всім учням, які його потребують відповідно 

до діагнозу захворювання та заяв батьків. 

6.3.Вжити заходи щодо запобігання харчових отруєнь та шлунково-кишкових 

захворювань. 

6.4. Забезпечити виконання норм харчування відповідно до Постанови Кабінету 

Міністрів України від 24.03.2021 № 305 "Порядок організації харчування у 

закладах освіти та дитячих закладах оздоровлення та відпочинку" в межах 

асигнувань. Продовжити впроваджувати у закладі освіти постійно діючі 

процедури, засновані на принципах системи аналізу небезпечних факторів та 

контролю у критичних точках НАССР.  

6.5. Харчування здійснювати згідно графіка харчування учнів. 

7.Кухарю Остапенко Валентині Миколаївні: 

7.1.Харчування здійснювати відповідно до двотижневого меню, погодженого з 

Городищенським міжрайонним управлінням Черкаського ГУДСЕС України в 

Черкаській області. 

7.2. Зробити калькуляцію згідно моніторингу цін.        

7.3. Забезпечити безперебійну роботу їдальні протягом навчального року,   

тримати її в належному санітарному стані.                                       Постійно.                         

7.4.Надходження продуктів до їдальні здійснювати за попередніми заявками 

відповідно до двотижневого меню. 

    8. Чітко дотримуватись графіка харчування учнів (Додаток 1)                                        



                                                                                                                  Постійно.                                                                           

    9. Класним керівникам 1-11 класів: 

9.1. Контролювати та вести облік відвідування сніданків учнями.  

                                                                                                   Постійно. 

9.2.   Звіти про харчування надавати до 01 числа  наступного місяця.                                                                     

                                                                                                                   Постійно.                                                      

    10. Вихователям ГПД  Чухліб С.В. та Різник І.В.  вести облік харчування 

учнів на групі продовженого дня.                                                          Постійно.                                             

     11. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

 

Директор                                            Олена КРАВЧЕНКО 

 

З наказом № 5 від 06.01.2022 року ознайомились :               Погрібна Л.А. 

Качур Л.В.                                      Рибаченко О.М.                                  

Різник І.В.                                        Омельченко Н.І 
Сокур Т.С.                                       Чухліб С.В                                  

Шевченко Т.В.                                Шаталова І.С. 

Нех З.П.                                            Остапенко В.М. 

Мусієнко В.І.                                   Зінченко Г.П.                                                                    

Савич В.А.                                        Солока О.М. 

Зубко О.А..                                       Коваль В.В. 

Салімбаєва О.П.                               Ходій С.С. 

Пацина К.В.                                                Теличко В.В. 
Онопрієнко О.М.                              Саченко О.М.                  

Крупський О.М.                                          Дудник О.С. 

  

   
 

 

 

 

 

 

 


